

Aanbesteding: ECOpark Gouda
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 2021-08

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 fasering

Vraag:

In de bijlage bij het bestek is een fasering tekening bijgevoegd. staat deze fasering vast of mogen we onze eigen fasering bedenken? Indien deze vast staat mag er een overlap in de fasen zitten?

Antwoord:

De tekening is toegevoegd om te laten zien waar het huidige Afvalbrengstation is gesitueerd (met name de overlap met het nieuwe Ecopark). Het is aan Inschrijver om een voorstel te doen ten aanzien van de fasering conform subgunningscriterium1 .

Beantwoord op: 23-02-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 bijlagen bij EMVI

Vraag:

Is het toegestaan om sub-criterium 1 een planning op A1 formaat bij te voegen ter verduidelijking van de borging van het behalen van de mijlpaaldatum van 31-12-2021?

Antwoord:

Het is toegestaan om (naast 2 pagina's A4) een separate bijlage met een planning ter grootte van maximaal één pagina A1 toe te voegen.

Beantwoord op: 23-02-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 gebruik terrein

Vraag:

Is er bekend wat het gebruik was van het terrein waar het nieuwe Ecopark gerealiseerd moet worden?

Antwoord:

De afgelopen jaren is het terrein een op- en overslag geweest van betonmaterialen, waarbij ook gebruik is gemaakt van een puinbreker.

Beantwoord op: 23-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bijlagen

Vraag:

Op welke boorstaten is de gemiddelde laagdikte van 60 cm in bestek post 132210 gebaseerd? Is er een tekening met daarop de locaties van de genomen boorkernen?

Antwoord:

Zie bijlagen: "locatie asfaltboringen.jpg", "TerraIndex Boorprofielen.pdf" en "2119040-01-RAP-MOZ-01-v1.0.pdf".

Beantwoord op: 23-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Aanbestedingsleidraad 5.5.1.

vraag 1.

mag een derde waarop een beroep wordt gedaan zich ook voor meerdere hoofdaannemers aanmelden?. (met andere woorden ,mag een staalbouwer zich bij meerdere hoofdaannemers aanbieden voor het staalbouw?)

vraag 2.

bij kerncompetentie A + B moet je voldoen aan een voor verkeer berijdbaar bordes, mag dit ook een brug of een steiger zijn?

vraag 3.

bij kerncompetentie C moet de vloer gecertificeerd zijn volgens AS.SIKB 6700, mag dit ook een gelijkwaardig of zwaarder certificaat zijn?

vraag 4.

Leidraad 5.5.1. laatste alinea, bevestiging referentieproject voldoet aan de eis:

een project voldoet wel of niet aan de eis, wanneer hij wel voldoet wie

bepaalt dan of de uitleg voldoende is? dan is de vraagstelling niet correct!

Antwoord:

Vraag1:

Ja dit is toegestaan. Inschrijvers mogen dus gebruik maken van dezelfde Derden waarop een beroep wordt gedaan conform paragraaf 5.2 van de Aanbestedingsleidraad.

Vraag 2:

A: De stalen constructie is demontabel en herbruikbaar en betreft een voor verkeer berijdbaar bordes, zoals gebruikt bij parkeergarages. Dit mag ook een voor verkeer berijdbare brug of steiger zijn, mits aan de overige sub-eisen wordt voldaan.

B: Het ontworpen stalen systeem is een met verkeer belastbare constructie, zoals de constructie van een parkeergarage. Dit mag ook een voor verkeer belastbare brug of steiger zijn, mits aan de overige sub-eisen wordt voldaan.

Vraag 3:

Dit is toegestaan.

Vraag 4:

Het moet voor de Aanbestedende Dienst zonder interpretatie helder zijn dat aan de gestelde eis wordt voldaan. Inschrijver dient hiervoor de informatie aan te dragen, zoals bijvoorbeeld de betreffende data, bedragen, oppervlakten, beschrijvingen etc.

Beantwoord op: 23-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bezichtiging locatie:

Vraag:

kan er nog een nieuwe mogelijk geboden worden voor bezichtiging locatie?

Antwoord:

ja, dat is op aanvraag mogelijk. U kunt hiervoor een bericht met gewenste datum + tijdstip via TenderNed sturen. Gelieve meerdere mogelijkheden aan te geven wanneer u kunt bezichtigen zodat het binnen de agenda's makkelijker is een moment in te plannen.

Beantwoord op: 23-02-2021

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

kan er nog een derde vragenronde geboden worden?

kan de aanbestedingsdatum i.v.m. de complexiteit van de inschrijving met 4 weken uitgesteld worden?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst zal een derde vragenronde aanbieden. Tot en met 3 maart 2021 kunnen er extra vragen gesteld worden. Op 8 maart zal de NvI worden gepubliceerd.

De aanbestedingsdatum zal (nogmaals) met 2 weken uitgesteld worden. Inschrijvingen dienen uiterlijk 26 maart om 12:00 via TenderNed ingediend te worden. Ook de datum van het versturen van de gunningsbeslissing en het verstrekken van de opdracht zullen hierdoor wijzigen. De planning in TenderNed zal hierop aangepast worden.

Beantwoord op: 23-02-2021

Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

5.5.1. 1na laatste alinea, "de informatie ongeldig terzijde te leggen" is in strijd met de ARW, bij onduidelijkheden voor de opdrachtgever dient de inschrijver altijd de mogelijkheid te krijgen om zijn antwoorden toe te lichten, immer de inschrijver zal niet een voor hem onduidelijk antwoord geven!

Antwoord:

Waarschijnlijk doelt u op 2.21.6 ARW. Die bepaling ziet op de Eigen verklaring (UEA) en de daarbij behorende bewijsmiddelen, niet op de geschiktheidseisen/kerncompetenties. Daarmee is de leidraad niet strijdig met het ARW.

Desalniettemin zal Aanbestedende dienst in geval van onvolledigheden en/of onduidelijkheden de Inschrijver om toelichting verzoeken.

Beantwoord op: 23-02-2021

Label: Proces